ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2019 г. г. Ставрополь № 425-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государ
ственных казенных учреждений Ставропольского края, подведомственных
Правительству Ставропольского края, утвержденное постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 15 апреля 2009 г. № 111-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об оплате труда работников государственных казенных учреждений Став
ропольского края, подведомственных Правительству Ставропольского края,
утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края
от 15 апреля 2009 г. № 111-п «Об оплате труда работников государственных
казенных учреждений Ставропольского края, подведомственных Правитель
ству Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановления
ми Правительства Ставропольского края от 11 ноября 2014 г. № 443-п,
от 17 сентября 2015 г. № 399-п, от 22 декабря 2016 г. № 531-п, от 28 ноября
2018 г. № 528-п и от 19 августа 2019 г. № 367-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2019 года.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

становлением Правительства
Ставропольского края

27 сентября 2019 г. № 425-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников государствен
ных казенных учреждений Ставропольского края, подведомственных Пра
вительству Ставропольского края, утвержденное постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 15 апреля 2009 г. № 111-п

1. Таблицу 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

№
п/п

Профессиональные
квалификационные груп

пы «Общеотраслевых
профессий рабочих»

Квалификационные
разряды в соответствии

с единым тарифно
квалификационным

справочником работ и
профессий рабочих

Размер
должностного

оклада
(рублей)

1. «Общеотраслевые про 1 разряд 6057
фессии рабочих первого
уровня» 1 квалификаци 2 разряд 6814
онного уровня

3 разряд 7117

2. «Общеотраслевые про
фессии рабочих второго
уровня»:

1 квалификационный уро 4 разряд 10294
вень

5 разряд 10447

2 квалификационный уро- 6 разряд 11052».

2

2. Таблицу 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

№
п/п

Профессиональные квалификационные группы
«Общеотраслевых должностей служащих»

Размер
должностного

оклада
(рублей)

1 2 3

1. «Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»:

1 квалификационный уровень 7572

2 квалификационный уровень 8328

2. «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»:

1 квалификационный уровень 10294

2 квалификационный уровень 11052

5 квалификационный уровень 17105

3. «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»:

1 квалификационный уровень 15441

2 квалификационный уровень 17408

3 квалификационный уровень 19376

4 квалификационный уровень 21166

5 квалификационный уровень 23462

4. «Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»:

1 квалификационный уровень 25254

2 квалификационный уровень 28305

3

3 квалификационный уровень 32438».